



Dot. przetargu nieograniczonego na roboty budowlane polegające na budowie ul. Ptasiej oraz ul. Stowiczej w miejscowości Długoleka wraz z kanalizacją deszczową oraz oświetleniem ulicznym

**WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA Z DNIA 18 GRUDNIA 2017r.  
zwanej dalej siwz  
(ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW)  
oraz  
ZMIANA SIWZ 1  
(ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT)**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1579*)<sup>1</sup> informuje, iż otrzymał zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1579*)<sup>2</sup> Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

I.

**PYTANIE 1:**

Czy tytułowe roboty budowlane będą wykonywane na podstawie decyzji o pozwoleniu na budowę, czy na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID)? Prosimy o załączenie stosownego dokumentu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż roboty budowlane będą wykonywane na podstawie decyzji pozwolenia na budowę nr 2728/2017 z dnia 07.09.2017r. Wydanej przez Starostę Powiatu Wrocławskiego, a także Zgłoszenia wykonania robót budowlanych, dla których pozwolenie na budowę nie jest wymagane z dnia 04.08.2017r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długoleka <http://dlugoleka.bip.net.pl> w/w dokumenty.

**PYTANIE 2:**

Decyzja Nr 494/2017 wyznacza termin wycinki drzew kolidujących z inwestycją do dnia 31.12.2017, mając na uwadze fakt, że rozstrzygnięcie przetargu nastąpi już w nowym roku, czy Zamawiający posiada lub uzyska aktualizację decyzji pozwalającej na wycinkę drzew w roku 2018?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 27.12.2017r. wystąpił z wnioskiem do Starosty Powiatu Wrocławskiego o wydłużenie terminu wycinki drzew do dnia 31.12.2018r. i uzyskał zgodę na przedmiotowe wydłużenie.

<sup>1</sup> zwanej dalej "ustawą pzp"  
<sup>2</sup> zwanej dalej "ustawą pzp"



**PYTANIE 3:**

Czy Wykonawca powinien założyć koszt nasadzeń zastępczych wyszczególnionych w Decyzji Nr 494/2017? Jeśli tak, to w jakiej pozycji powinien być on ujęty?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż należy założyć wszelkie niezbędne koszty w tym związane z nasadzeniami zastępczymi wg decyzji Nr 494/2017 - w poz. 111 d.1.5, przedmiaru robót branży drogowej.

**PYTANIE 4:**

Czy Zamawiający posiada badania geologiczne podłoża gruntowego? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długoleka <http://dlugoleka.bip.net.pl> badania geologiczne podłoża gruntowego.

Jednocześnie, Zamawiający po konsultacji z Projektantem, zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długoleka <http://dlugoleka.bip.net.pl> **zaktualizowany przedmiar branży sanitarnej, a także zaktualizowaną specyfikację techniczną nr D-03.02.01a.**

**PYTANIE 5:**

W pozycji 110 przedmiaru drogowego (wyniesienie, konserwacja i demontaż ORZ) ilość wynosi 0. Prosimy o wyjaśnienie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż poz. 110 przedmiaru drogowego (wyniesienie, konserwacja i demontaż ORZ) – ilość winna wynosić 1 kpl.

**PYTANIE 6:**

Czy Zamawiający potwierdza zapis SIWZ Opisu przedmiotu zamówienia pkt. 1.2. ppkt. 2 „(...) zagospodarowanie pozostałej (poza drogą) powierzchni działki drogowej poprzez obsianie trawą z nawiezieniem ziemi urodzajnej (do granicy działki Gminnej)”? Czy w myśl powyższego zapisu w miejscach projektowanych chodników wyłączonych z przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien wykonać trawniki? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie ilości przedmiaru drogowego działu 1.1.5 Zieleni.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż przedmiar robót ujmuje zakres opisany w SIWZ.

**PYTANIE 7:**

Czy w związku z wyłączeniem z przedmiotu zamówienia wykonania całości chodników pozycja nr 17 przedmiaru drogowego – ustawienie obrzeży betonowych nie powinna ulec zmniejszeniu?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż koryguje ilości przedmiaru robót drogowych w następujący sposób:

- wg. poz. 17 d.1.1.4: zamiast ilości 2317,44m winno być **1148,72m**;
- wg. poz. 20 d.1.1.4 przedmiaru robót drogowego: zamiast ilości 274,791m<sup>3</sup> winno być **204,67m<sup>3</sup>**
- wg. poz. 21 d.1.1.4 przedmiaru robót drogowego: zamiast ilości 5017,83m<sup>2</sup> winno być **4854,21m<sup>2</sup>**
- wg. poz. 22 d.1.1.4 przedmiaru robót drogowego: zamiast ilości 2150,499m<sup>2</sup> winno być **2080,37m<sup>2</sup>**
- wg. poz. 23 d.1.1.4 przedmiaru robót drogowego: zamiast ilości 5017,831m<sup>2</sup> winno być **4854,206m<sup>2</sup>**
- wg. poz. 24 d.1.1.4 przedmiaru robót drogowego: zamiast ilości 2150,499m<sup>2</sup> winno być **2080,374m<sup>2</sup>**

**PYTANIE 8:**

Prosimy o sprecyzowanie rodzaju krawężnika betonowego. Czy należy założyć krawężnik 15x30 ze skosem zgodnie ze szczegółem B, rysunku D-2 Przekroje konstrukcyjne, czy krawężnik zaokrąglony (najazdowy) pokazany na przekrojach konstrukcyjnych, wówczas jednak takie krawężniki u wszystkich producentów w rejonie mają wymiary 15x22.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż należy założyć krawężnik najazdowy 15x22 ze światłem 6cm, na zjazdach obniżonym do światła 2cm (w zakresie nieruchomości będących we władaniu Gminy Długoleka).

Ponadto na odcinku objętym zgłoszeniem robót budowlanych, (o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1), należy założyć krawężnik 15x30 zgodnie z opisem technicznym pkt. 5 (w zakresie nieruchomości będących we władaniu Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei).

**PYTANIE 9:**

Prosimy o sprecyzowanie światła krawężnika. Czy krawężnik należy ustawiać zgodnie ze szczegółem B, rysunku D-2 Przekroje konstrukcyjne tj. światło 12cm, czy zgodnie z zapisami opisu technicznego – światło 6cm, obniżenie na zjazdach do 2cm)?

INSPEKTOR  
  
Inżynier Mikuliel Bednarek



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na przedmiotowe pytanie powyżej (odpowiedź na pytanie nr 8).

**PYTANIE 10:**

Prosimy o udostępnienie zatwierdzeń Tymczasowej Organizacji Ruchu oraz Docelowej Organizacji Ruchu w zakresie drogi gminnej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długoleka <http://dlugoleka.bip.net.pl> zatwierdzenie zastępczej oraz docelowej organizacji ruchu.

**PYTANIE 11:**

Kto będzie ponosił koszt zajęcia pasa drogowego drogi wojewódzkiej na czas prowadzenia robót?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż koszty zajęcia pasa drogowego drogi wojewódzkiej na czas prowadzenia robót ponosi wykonawca robót.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż koszty z tym związane winny zostać ujęte w poz. 110 przedmiaru branży drogowej.

**PYTANIE 12:**

Czy w myśl zapisu pozycji 112 przedmiaru drogowego zapis: „(...) wyniesienie lub ustalenie granic pasa drogowego (...)” Wykonawca powinien uwzględnić wyłącznie koszt wytyczenia granic pasa drogowego czy również koszty ustalenia nowych granic działek? Jeśli tak to w jakim zakresie?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po konsultacji z Projektantem informuje, iż należy postępować zgodnie z opisem pozycji 112 przedmiaru branży drogowej.

**PYTANIE 13:**

Czy ze względu na okres świąteczno-noworoczny oraz dni wolne od pracy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu składania ofert przetargowych?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert przetargowych do dnia **16.01.2018r.**

**PYTANIE 14:**

W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu pkt III 1.3 w/w zadania prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza łączenie referencji z dwóch zrealizowanych zadań w okresie ostatnich 5 lat, które swym zakresem obejmują wymagania stawiane w pkt III 1.3.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza łączenie referencji z dwóch zrealizowanych zadań w okresie ostatnich 5 lat, które swym zakresem obejmują wymagania stawiane w pkt II 1.3. SIWZ.

II.

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy informuje, iż wobec powyższego zmienia siwz poprzez przedłużenie terminu składania ofert z dnia 11 stycznia 2018r. o godzinie 9.00 na dzień 16 stycznia 2018r. o godzinie 9.00.

Termin otwarcia ofert ulega przedłużeniu z dnia 11 stycznia 2018r. o godzinie 9.30 na dzień 16 stycznia 2018r. o godzinie 9.30.

Wobec powyższego zmianie ulega brzmienie treści siwz w następującym zakresie:

**1. SIWZ: Rozdział 14 ust. 14.1. otrzymuje następujące brzmienie:**

**Było:**

**TERMIN SKŁADANIA OFERT:**

Ofertę należy złożyć w sposób gwarantujący nienaruszalność, w zamkniętej, nieprzezroczystej kopercie, w siedzibie Zamawiającego - w *Biurze Podawczym (parter)* Urzędu Gminy Długoleka, ul. Robotnicza 12, 55-095 poczta Mirków - do dnia 11 stycznia 2018r. do godziny 9<sup>00</sup>.

**Jest (nowe brzmienie):**

**TERMIN SKŁADANIA OFERT:**

Ofertę należy złożyć w sposób gwarantujący nienaruszalność, w zamkniętej, nieprzezroczystej kopercie, w siedzibie Zamawiającego - w *Biurze Podawczym (parter)* Urzędu Gminy Długoleka, ul. Robotnicza 12, 55-095 poczta Mirków - do dnia 16 stycznia 2018r. do godziny 9<sup>00</sup>.

**2. SIWZ: Rozdział 14 ust. 14.6. otrzymuje następujące brzmienie:**

**Było:**

**TERMIN OTWARCIA OFERT:**

Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy w Długolece, ul. Robotnicza 12, 55-095 poczta Mirków - w sali nr 1 (parter) w dniu 11 stycznia 2018r. o godzinie 9<sup>30</sup>.

INSPEKTOR  
  
Magdalena Mysliwa Bednarek

URZĄD  
GMINY  
DŁUGOLEKA

Długoleka  
ul. Robotnicza 12  
55-095 Mirków

T: 71 323 02 03  
F: 71 323 02 04  
gmina@gmina.dugoleka.pl



GMINA  
DŁUGOLEKA

Jest (nowe brzmienie):

TERMIN OTWARCIA OFERT:

Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy w Długolece, ul. Robotnicza 12, 55-095 poczta Mirków - w sali nr 1 (parter) **w dniu 16 stycznia 2018r. o godzinie 9<sup>30</sup>**

Powyższe wyjaśnienia siwz oraz zmianę siwz należy uwzględnić w przygotowywanej ofercie.

WÓJTA  
KIEROWNIK WYDZIAŁU  
REMONTÓW I INWESTYCJI  
*Katarzyna Wójcik*

Sprawę prowadzi:  
Magdalena Mikutel-Bednarek  
tel. 71 323 02 17  
e-mail: [m.mikutel@gmina.dlugoleka.pl](mailto:m.mikutel@gmina.dlugoleka.pl)

INSPEKTOR

*Magdalena Mikutel-Bednarek*

URZĄD  
GMINY  
DŁUGOLEKA

Długoleka  
ul. Robotnicza 12  
55-095 Mirków

T: 71 323 02 03  
F: 71 323 02 04  
[gmina@gmina.dlugoleka.pl](mailto:gmina@gmina.dlugoleka.pl)